

**Doua linii de presiune de
canalizare si a unei Statii de
pompare in or.Cimislia. Statia de
pompare. ObiectNr.15569
(Actualizarea)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-1

**Lucrari de constructii - КНС (poz.2/1,2/2) с погруженным насосом(Остаток не
выполненных работ)**

Valoarea de deviz 417 034,75 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii (Остаток не выполненных работ)				
1	CA04F	Beton M200 turnat in plansee si pereti si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами)	m3	6,400	2 786,03 501,38	17 830,612 3 208,832
2	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	12,000	23,07 6,53	276,869 78,329

1	2	3	4	5	6	7
3	CC02N	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	560,000	21,94 5,39	12 284,832 3 019,632
4	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	100,100	157,23 113,52	15 738,986 11 363,352
5	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțiale sau totale monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)	buc	128,000	66,57 42,57	8 520,960 5 448,960
6	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой	kg	945,100	42,58 19,87	40 242,391 18 775,357

1	2	3	4	5	6	7
		стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)-дюки и крышка				
7	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton (Лестница с косоурами из полосовой стали 50x10 мм и ступенями из арматурной стали диам. 20 мм, для спуска в колодцы из бетонных труб)	m	37,400	335,11 32,16	12 533,149 1 202,934
8	AcA30A	Piesa de legatura, din otel, pentru conducte, avind greutatea pe bucata de pina la 50 kg. (Стальная накладка для трубопроводов, вес одной штуки до 50 кг) -сальники	t	0,130	21 419,00 1 419,00	2 784,470 184,470
9	CA04F	Beton M50 preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами)	m3	3,180	2 680,16 501,38	8 522,909 1 594,389
10	CF16B	Tencuieli speciale de protectie torcretate le pereti si pardoseli din beton, cu mortar de ciment, cu dozaj 600 kg ciment la m.c de nisip (sort 0-3 mm si 3-7 mm) nivelate si asperizate in grosime medie de 3 cm (Специальная защитная штукатурка, торкретированием бетонных стен и полов цементным раствором из 600кг цемента на м3 песка (0-3мм и 3-7мм); выравненный и шероховатый средней толщиной 3 см)	m2	31,800	268,08 104,06	8 524,852 3 309,108
11	CF16B	Tencuieli speciale de protectie torcretate le pereti si pardoseli din beton, cu mortar de ciment, cu dozaj 600 kg ciment la m.c de	m2	210,000	268,08 104,06	56 297,120 21 852,600

1	2	3	4	5	6	7
		nisip (sort 0-3 mm si 3-7 mm) nivelate si asperizate in grosime medie de 3 cm (Специальная защитная штукатурка, торкретированием бетонных стен и полов цементным раствором из 600кг цемента на м3 песка (0-3мм и 3-7мм); выравненный и шероховатый средней толщиной 3 см)				
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)) - peretii interiori	m2	139,320	87,22 70,95	12 151,300 9 884,754
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)) - peretii exteriori	m2	102,000	87,21 70,95	8 895,132 7 236,900
14	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба , по вертикальным или наклонным	m2	171,460	73,22 5,68	12 554,816 973,245

1	2	3	4	5	6	7
		свыше 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики или битума с добавлением каучука, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой)				
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)) - peretii exteriori	m2	258,460	87,21 70,95	22 540,462 18 337,737
16	RpAcH11B	Dezinfectarea rezervoarelor inchise si deschise sau a puturilor de alimentare cu apa, executate cu clor gazos prin umplerea rezervoarelor (Дезинфекция закрытых и открытых резервуаров или колодцев водоснабжения, при помощи газообразного хлора путем заполнения резервуаров)	m3	240,000	34,66 11,45	8 317,584 2 747,184
		<i>Total</i>	Lei			248 016,444
		Total Lucrari de constructii (Остаток не выполненных работ) Inklusiv salariu				248 016,444 109 217,783

		Total	Lei	248 016,44
		Asigurari sociale si medicale	24 %	26 212,27
		Cheltuieli de transport	10 %	12 109,73
		Cheltuieli directe		286 338,44
		Cheltuieli de regie	14,5 %	41 519,07
		Total		327 857,51
		Beneficiu de deviz	6 %	19 671,45
		Total		347 528,96
		TVA	20 %	69 505,79
		Total deviz: Inklusiv salariu		417 034,75 109 217,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Doua linii de presiune de
canalizare si a unei Statii de
pompare in or.Cimislia. Statia de
pompare. ObiectNr.15569
(Actualizarea)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-1

**Lucrari de constructii - KHC (poz.2/1,2/2) с погруженным насосом(Остаток не
выполненных работ)**

Valoarea de deviz 417 034,75 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	230,336	94,60	21 789,786
2.	7123010010200	Betonist	h-om	46,463	94,60	4 395,400
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	31,020	94,60	2 934,492
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	513,335	94,60	48 561,491
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	10,288	94,60	973,245
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	30,750	94,60	2 908,950
7.	7212030022700	Sudor	h-om	9,451	94,60	894,065
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	179,569	94,60	16 987,227
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	103,070	94,60	9 750,423
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,240	94,60	22,704
		Total manopera				109 217,78

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	14,176	6,00	85,056
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,440	400,00	1 776,000
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,075	400,00	30,000

4.	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	9,865	400,00	3 946,000
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,150	6 000,00	900,000
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,315	6 000,00	1 890,000
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,151	6 000,00	906,000
8.	2010237318750	Distantieri	buc	160,160	1,50	240,240
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,060	6 000,00	360,000
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	13,013	120,00	1 561,560
11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	193,750	2,50	484,375
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,103	2 500,00	257,500
13.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	641,254	6,00	3 847,524
14.	2320187315789	Decofrol	kg	12,012	20,00	240,240
15.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	291,482	36,00	10 493,352
16.	2413217309625	Clor lichid cu continut minim 99.7 %	kg	6,480	30,00	194,400
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 910,686	2,50	22 276,715
18.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	58,296	4,00	233,184
19.	266310210000-1	Beton M200	m3	6,757	2 000,00	13 514,000
20.	266310210000-2	Beton M50	m3	3,357	1 900,00	6 378,300
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	12,300	15,00	184,500
22.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	574,000	15,00	8 610,000
23.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,451	25,00	236,275
24.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,005	25,00	125,125
25.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,720	25,00	143,000
26.	277527630988-6	Confectii metalice inglobate in beton-люки, крышки	kg	945,100	22,00	20 792,200
27.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	561,000	20,00	11 220,000
28.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	51,200	40,00	2 048,000
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,001	22,00	88,022
30.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,726	70,00	330,820
31.	287411411240-0	Piesa de legatura din otel pentru conducte--сальники	kg	130,000	20,00	2 600,000
32.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	30,030	2,00	60,060
33.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	30,030	1,00	30,030
34.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,500	55,00	27,500
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,003	25,00	75,075
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,561	3,00	22,683
37.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,037	20,00	0,740
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,439	20,00	88,780
39.	4100126202818	Apa	m3	240,000	20,00	4 800,000
		Total materiale de constructii				121 097,25

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	2 249,010	2,50	5 622,525
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	43,524	50,00	2 176,200
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,171	10,00	1,710
4.	2922140007000	Macara	h-ut	4,534	500,00	2 267,000
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,748	50,00	287,400
6.	2952270003301	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 kw	h-ut	19,200	30,00	576,000
7.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	43,524	40,00	1 740,960

8.	29522700033709	Rezervor tampon pentru aer comprimat capacitate de 12 mc	h-ut	43,524	40,00	1 740,960
9.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	43,524	40,00	1 740,960
10.	2952270004000	Malaxor	h-ut	7,254	60,00	435,240
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,229	50,00	111,450
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,002	500,00	1 001,000
		Total utilaje de construcții				17 701,41

Total	Lei	248 016,44
Asigurari sociale si medicale	24 %	26 212,27
Cheltuieli de transport	10 %	12 109,73
Cheltuieli directe		286 338,44
Cheltuieli de regie	14,5 %	41 519,07
Total		327 857,51
Beneficiu de deviz	6 %	19 671,45
Total		347 528,96
TVA	20 %	69 505,79

Total deviz: **417 034,75**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Doua linii de presiune de canalizare si a unei Statii de pompare in or.Cimislia. Statia de pompare. ObiectNr.15569 (Actualizarea)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii (Остаток не выполненных работ)				
1	CA04F	Beton M200 turnat in plansee si pereti si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн,	m3			2 786,03 501,38

1	2	3	4	5	6	7
		приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	266310210000-1	Beton M200	m3	1,0250	2 000,00	2 111,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
2	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			23,07 6,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	94,60	6,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
3	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			21,94 5,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	94,60	5,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
4	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			157,23 113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,55
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	120,00	15,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	5,99
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	5,99
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
5	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными	buc			66,57 42,57

1	2	3	4	5	6	7
		стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	40,00	16,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 000,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,00
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)-дюки и крышка	kg			42,58 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	277527630988-6	Confectii metalice inglobate in beton-люки, крышки	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,00	0,09
7	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton (Лестница с косоурами из полосовой стали 50x10 мм и ступенями из арматурной стали диам. 20 мм, для спуска в колодцы из бетонных труб)	m			335,11 32,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	94,60	32,16
	2811236305660	Scara vang,otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	15,0000	20,00	300,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8500	2,50	2,12
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	400,00	0,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0010	20,00	0,02
8	AcA30A	Piesa de legatura, din otel, pentru conducte, avind greutarea pe bucata de pina la 50 kg. (Стальная накладка для трубопроводов, вес одной штуки до 50 кг) -сальники	t			21 419,00 1 419,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	15,0000	94,60	1 419,00
	287411411240-0	Piesa de legatura din otel pentru conducte--сальники	kg	1 000,0000	20,00	20 000,00
9	CA04F	Beton M50 preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами)	m3			2 680,16 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	266310210000-2	Beton M50	m3	1,0250	1 900,00	2 005,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	139,94
10	CF16B	Tencuieli speciale de protectie torcretate le pereti si pardoseli din beton, cu mortar de ciment, cu dozaj 600 kg ciment la m.c de nisip (sort 0-3 mm si 3-7 mm) nivelate si asperizate in grosime medie de 3 cm (Специальная защитная штукатурка, торкретированием бетонных стен и полов цементным раствором из 600кг цемента на м3 песка (0-3мм и 3-7мм); выравненный и шероховатый средней толщиной 3 см)	m2			268,08 104,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,9000	94,60	85,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	2,50	91,80
	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,0400	400,00	16,31
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0180	400,00	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	20,00	0,24
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	2,6000	6,00	15,91
	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	0,1800	40,00	7,20
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0300	60,00	1,80
	29522700033709	Rezervor tampon pentru aer comprimat capacitate de 12 mc	h-ut	0,1800	40,00	7,20
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,1800	40,00	7,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1800	50,00	9,00
11	CF16B	Tencuieli speciale de protectie torcretate le pereti si pardoseli din beton, cu mortar de ciment, cu dozaj 600 kg ciment la m.c de nisip (sort 0-3 mm si 3-7 mm) nivelate si asperizate in grosime medie de 3 cm (Специальная защитная штукатурка, торкретированием бетонных стен и полов цементным раствором из 600кг цемента на м3 песка (0-3мм и 3-7мм); выравненный и шероховатый средней толщиной 3 см)	m2			268,08 104,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,9000	94,60	85,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	2,50	91,80
	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,0400	400,00	16,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0180	400,00	7,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	20,00	0,24
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	2,6000	6,00	15,91
	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	0,1800	40,00	7,20
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0300	60,00	1,80
	29522700033709	Rezervor tampon pentru aer comprimat capacitate de 12 mc	h-ut	0,1800	40,00	7,20
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,1800	40,00	7,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1800	50,00	9,00
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)) - peretii interioari	m2			87,22 70,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	94,60	70,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 000,00	1,81
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 000,00	0,60
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 000,00	1,81
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 000,00	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,50	11,25
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)) - peretii exteriori	m2			87,21 70,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	94,60	70,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 000,00	1,82
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 000,00	0,59
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 000,00	1,82
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 000,00	0,71
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,50	11,25
14	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau	m2			73,22 5,68

1	2	3	4	5	6	7
		curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба, по вертикальным или наклонным свыше 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики или битума с добавлением каучука, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	94,60	5,68
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	36,00	61,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	4,00	1,36
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	2 500,00	1,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	2,50	2,83
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	50,00	0,65
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)) - peretii exteriori	m2			87,21 70,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	94,60	70,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 000,00	1,81
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 000,00	0,60
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 000,00	1,81
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 000,00	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,50	11,25
16	RpAcH11B	Dezinfectarea rezervoarelor inchise si deschise sau a puturilor de alimentare cu apa, executate cu clor gazos prin umplerea rezervoarelor (Дезинфекция закрытых и открытых резервуаров или колодцев водоснабжения, при помощи газообразного хлора путем заполнения резервуаров)	m3			34,66 11,45
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	94,60	0,09
	4100126202818	Apa	m3	1,0000	20,00	20,00
	2413217309625	Clor lichid cu continut minim 99.7 %	kg	0,0270	30,00	0,81
	2952270003301	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 kw	h-ut	0,0800	30,00	2,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.